



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	LOSARTANA POTASSICA 25 MG	UN	0,07	3.000,00	222,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	NIFDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	0,03	10.000,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	HALOPERIDOL 1 MG	UN	0,10	2.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINI-	CX	0,57	200,00	113,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	HIDROCROROTIAZIDA 25MG.	UN	0,02	8.000,00	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	SINVASTATINA 20 MG.	UN	0,06	9.000,00	576,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	SERTRALINA 50 MG.	UN	0,12	6.000,00	696,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	BESILATO DE ANLODIPINA 5 MG	UN	0,03	6.000,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	FENOBARBITAL 100 MG	UN	0,11	5.000,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	21415	METILDOPA 500 MG	C.	0,20	2.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 100	UN	0,19	2.000,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	AMINIFILINA 100 MG	UN	0,03	2.000,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	CARBAMAZEPINA 200 MG	UN	0,07	9.000,00	657,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	CLOXAZOLAM 1 MG	UN	0,16	2.000,00	326,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	CLOXAZOLAM DE 2 MG	UN	0,26	2.000,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	HALOPERIDOL 5 MG	UN	0,07	2.000,00	142,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	21515	COMPLEXO B. COMPRIMIDO	UN	0,04	4.000,00	148,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	ACEBROFILINA 25MG/5ML USO PEDI	FR	2,35	50,00	117,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	ACEBROFILINA 50 MG/5ML - USO	FR	2,30	50,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	AMOXILINA 250 MG/5ML - 60 ML	FR	1,47	100,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 25	UN	0,19	1.200,00	223,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	DIPIRONA 500 MG/ML GT C/10 ML	FR	0,47	150,00	70,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	CAPTOPRIL 25MG.	UN	0,02	30.000,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG.	UN	0,03	3.000,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	GLIBENCLAMIDA 5 MG.	UN	0,02	5.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA/	UN	0,06	500,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	NISTATINA CREME VAGINAL	TU	2,98	150,00	447,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	CLORIDRATO DE AMILORIDA + HIDO	UN	0,06	1.800,00	111,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	UN	0,06	30.000,00	1.710,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	21615	DIPIRONA 500MG. COMPRIMIDO	UN	0,06	2.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	21715	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFA	CX	128,00	10,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	21715	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDOS	UN	0,07	5.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	21715	POLIVITAMINICO INFANTIL-GOTAS	FR	9,80	50,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	GLIMEPIRIDA 2 MG. COMPRIMIDO	UN	0,07	1.800,00	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	DOMPERIDONA 10 MG - COMP.	UN	0,08	2.400,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS 20 ML	FR	2,28	50,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	DIGOXINA 0,25 MG.	UN	0,04	1.000,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG.	UN	0,11	4.500,00	490,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21815	CLORIDRATO DE	UN	0,21	1.800,00	378,00



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21915	SERINGA PARA INSULINA ULTRA -	PC	4,59	500,00	2.295,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	21915	LANCETAS ESTERILIZADAS PARA	CX	4,10	100,00	410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	22015	AMITRIPTILINA 25 MG	UN	0,05	4.000,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	22015	DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG	UN	0,21	6.000,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	22115	ALBENDAZOL 40 MG/ML-CONT. 10ML	FR	0,79	50,00	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	22115	BROMAZEPAN 3 MG	UN	0,05	6.000,00	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	22115	LEVOMEPRIMAZINA DE 25 MG	UN	0,22	2.000,00	432,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	22115	PARACETAMOL 750 MG	UN	0,05	12.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	22215	PARACETAMOL 200MG/ML FR C/10ML	FR	0,47	200,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	22215	METFORMINA 500 MG.	UN	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	22215	ESPIRONOLACTONA DE 50 MG	UN	0,18	4.000,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	22215	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	UN	0,02	2.000,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	22215	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	UN	0,12	6.000,00	708,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	POLIVITAMINICO COMPLETO DE A	UN	0,11	1.000,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	DIMETICONA 75 MG/ML FR.C/10ML	FR	0,66	100,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	NISTATINA 100.000 UI SOLUCAO	FR	1,45	50,00	72,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	OMEPRAZOL 20 MG.	UN	0,05	11.200,00	593,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	BUSCOPAN COMPOSTO COMPRIMIDO	UN	0,15	2.400,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G	TU	0,62	200,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	ATENOLOL 25 MG	UN	0,02	6.000,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22315	FUROSEMIDA 40MG.	UN	0,04	10.000,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	22415	SERINGA PARA INSULINA ULTRA.	PC	2,05	500,00	1.025,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HI	EB	0,31	5.000,00	1.545,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS	UN	1,00	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL , CONFE	RL	4,00	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	FIO SUTURA MONONYLON N. 5-0	CX	16,40	2,00	32,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	FITA ADESIVA MICROPOROSA	RL	2,83	50,00	141,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	KIT COMPLETO PARA INALACAO.	KT	6,05	5,00	30,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	ADESIVO ABSORVENTE HIPO - ALER	RL	9,80	2,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23615	KIT COMPLETO PARA INALACAO -	KT	6,32	5,00	31,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23715	DICLOFENACO POTASSIO GEL 60 GR	TU	2,32	50,00	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23815	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UN	0,63	300,00	187,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23815	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM	CX	3,71	7,00	25,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23815	COLAR CERVICAL PARA RESGATE,	UN	17,80	2,00	35,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23915	SACO DE LIXO HOSPITALAR COR	PC	9,69	5,00	48,45



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

003/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23915	SACO DE LIXO HOSPITALAR COR.	PC	16,96	5,00	84,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	23915	ALCOOL ELITICO 70%	LT	3,40	20,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	24015	KIT APARELHO DE PRESSAO	KT	39,00	5,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	AGUA BIDESTILADA 10 ML	AM	0,16	100,00	15,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3ML	AM	1,85	50,00	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	ADRENALINA AMPOLA C/ 1 ML	AM	1,28	45,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	CEDILANIDE 0,2MG/ML	AM	1,09	50,00	54,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML	AM	0,17	30,00	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	SULFATO DE GENTAMICINA SOLUCAO	AM	0,60	50,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	24115	BICARBONATO DE SODIO 8,4%.	AM	0,43	50,00	21,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24215	ALGINATO DE CALCIO EM ENVELOPE	CX	79,00	4,00	316,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24215	SONDA RETAL N. 12. TUBO EM PVC	UN	0,44	15,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24215	GEL PARA AUSCULTA DE BATIMENTO	FR	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24215	CONJUTO DE UMIFICACAO, PARA	CJ	5,98	8,00	47,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML	AM	4,97	100,00	497,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	DICLOFENACO POTASSIO 25MG/ML	AM	0,77	100,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	DIPLOPIONATO DE BETAMETASONA	AM	3,28	200,00	656,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	HIDROCORTIZONA 500 MG C/DILUEN	AM	5,99	50,00	299,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	AM	0,24	100,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	RIFOCINA SPRAY 20 ML	FR	2,00	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	MEPERIDINA (DOLANTINA) 100MG	UN	1,55	40,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	AGUA BI DESTILADA 5 ML	AM	0,17	100,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	CETOPROFENO (PO) 100MG	AM	3,09	50,00	154,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	CIMETIDINA 300 MG. AMPOLA COM	AM	0,36	100,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24315	DEXACITONEURIN (ACETATO DE DEX	AM	7,60	100,00	760,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24415	PINCA ADSON COM DENTE 14 CM	UN	5,38	3,00	16,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24415	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO	UN	5,10	5,00	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24415	PINCA ANATONICA DE DISSECCAO	UN	4,59	5,00	22,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	24515	COLAR CERVICAL COM APOIO	UN	23,90	2,00	47,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	LAMINA DE BISTURI N.11	CX	13,99	3,00	41,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	LAMINA DE BISTURI N. 15	CX	13,99	2,00	27,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COR	CX	10,59	10,00	105,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX	CX	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	LUVA DE PROCEDIMENTO	CX	10,55	20,00	211,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	SERINGA 05 ML SEM AGULHA	CX	9,20	5,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24615	CONJUTO DE UMIFICACAO PARA	CJ	5,00	7,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24715	RANITIDINA 50 MG	AM	0,69	50,00	34,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24715	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM	FR	3,28	10,00	32,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24715	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA/	TU	4,68	50,00	234,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

004/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24715	FUROSEMIDA 10MG/ML	AM	0,86	50,00	42,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	24715	PROMETAZINA 50 MG AMP. C/2ML	AM	1,25	50,00	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	24815	DRAMIM B6 AMPOLA 1 ML	AM	2,48	50,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	24815	NORIPURUM ENDOVENOSO(SACARATO	AM	9,74	100,00	974,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	24815	CEFTRIAXONA SODICA 1G IM	UN	7,60	20,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	24815	TICOLQUICOSIDO 2MG/ML INJETA-	AM	3,20	20,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	24915	COLAGENASE+CLORAFENICOL 50 GR	TU	29,90	50,00	1.495,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	24915	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRA	TU	0,82	500,00	411,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	DISPOSITIVO DE INFUSAO NO. 25G	UN	0,12	50,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	DISPOSITIVO DE INFUSAO NO. 27G	UN	0,12	30,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	ESPECULO VAGINAL MEDIO	UN	0,88	100,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO	CX	10,56	10,00	105,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	EXTENSAO DE O2 (OXIGENIO)	UN	0,60	10,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	SONDA FOLLEY N. 16 SILICONADA	UN	1,59	10,00	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	SONDA VESICAL DE ALIVIO N.14.	UN	0,39	100,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	PORTA AGULHA MAYO PARA FIO	UN	20,08	4,00	80,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25015	PORTA AGULHA MAYO P/FIO 3.0 E	UN	20,08	4,00	80,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25115	CARVAO ATIVADO, EM PO, PARA	EB	22,60	5,00	113,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25115	SULFADIAZINA DE PRATA 1%.	PT	29,89	7,00	209,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25115	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM	FR	1,57	10,00	15,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25115	CETOPROFENO (SOLUCAO) 100MG	AM	1,54	50,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25115	DEXAMETASONA CREME	TU	0,62	200,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25215	PINCA KELLY CURVA 16 CM, CONF	UN	12,83	3,00	38,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25215	PINCA KELLY RETA 16 CM, CONFEC	UN	12,83	3,00	38,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	25315	EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO	PC	38,30	10,00	383,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	25415	PASTA TIPO MALETA, OFICIO,	UN	3,50	15,00	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	25515	COLA LIQUIDA BRANCA 40 GR, SEM	UN	1,10	12,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	25515	GRAMPO 26/6 DE ALTA RESISTEN	CX	3,25	2,00	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	25515	PASTA SANFONA GRANDE 280 X 380	UN	11,50	5,00	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	25615	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	1,98	9,00	17,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	25615	PINCEL PARA QUADOR BRANCO FINO	UN	1,87	9,00	16,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	25715	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERME	UN	0,90	50,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	25715	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 50 FLS	UN	3,60	20,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	25715	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	0,90	33,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	25815	PEN-DRIVE 16GB, PARA DRIVE	UN	35,20	2,00	70,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	25915	PASTA EM PAPEL ABA ELASTICO	CX	1,20	2,00	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	25915	CALCULADORA PC252T DE MESA, 12	UN	16,00	2,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	25915	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	2,00	332,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	25915	CORRETIVO LIQUIDO. EMBALAGEM	UN	1,17	12,00	14,04



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

005/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	25915	TESOURA MULTI USO COM CABO NA	UN	4,75	2,00	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	26015	REGUA EM ACO COM ESCALA DE	UN	3,53	10,00	35,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	26115	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGI-	UN	30,00	3,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	26215	PAPEL VERGE 120G/02 - A4	CX	4,80	3,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	26315	MAUSE PAD ERGONOMICO COM BASE	UN	29,00	4,00	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	26415	QUADRO DE AVISOS	UN	117,00	2,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	26515	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	26615	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PA-	UN	64,00	2,00	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	26615	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRES-	UN	189,00	1,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	26615	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL	UN	124,50	2,00	249,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	ENVELOPE SACO KRAFT MARROM	UN	0,11	1.000,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	ENVELOPE SACO KRAFT TAMANHO	UN	0,17	1.000,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERME	UN	0,90	100,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	CLIPS 8/0 DE METAL NIQUELADO	CX	8,90	2,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	CLIPS 2/0 CAIXA C/ 500 GR.	CX	8,90	4,00	35,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 50 FLS	UN	3,60	10,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	GRAMPEADOR DE MESA DE PRESSAO	UN	11,90	4,00	47,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	0,90	150,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26715	PASTA CATALAGO ACOMPANHADA COM	UN	8,65	15,00	129,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26815	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA, O	UN	69,30	1,00	69,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26815	CARTUCHO D2460 TINTA COLORIDA	UN	59,40	7,00	415,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26815	CARTUCHO D2460 TINTA PRETA	UN	42,90	7,00	300,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	26815	PEN-DRIVE 16GB, PARA DRIVE	UN	35,20	3,00	105,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE	CX	10,10	20,00	202,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	FITA ADESIVA 12MMX50M TRANSPA-	UN	1,05	12,00	12,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	CALCULADORA PC252T DE MESA, 12	UN	16,00	3,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE	CX	8,00	1,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	MARCADOR PERMANENTE PARA CD -	UN	1,85	20,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	GRAMPO 9/14 14MM DE ALTA RESIS	CX	23,00	2,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	CORRETIVO LIQUIDO. EMBALAGEM	UN	1,17	12,00	14,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	TESOURA MULTI USO COM CABO NA	UN	4,75	4,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	FR	2,18	1,00	2,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	26915	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO	FR	2,18	1,00	2,18
ADMINISTRACAO	RJ COM. ATACADISTA E VAREJ. DE LUBR. EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	27215	PNEU BORRACHUDO 205/70 R 15	UN	254,00	4,00	1.016,00
URBANISMO	LUIS CARLOS CRABI-EPP	05.556.039/0001-03	27615	TUBO DE CONCRETO - 600 MM (MA-	UN	67,00	57,00	3.819,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27715	COPO PLAST.DESCARTAVEL 200 ML,	PC	4,45	100,00	445,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27715	VELA CERAMICA PARA FILTROS DE	UN	6,60	2,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27815	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE	UN	7,00	2,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27815	SABAO EM BARRA C/200GRAMAS -	PC	6,00	12,00	72,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

006/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27815	RODO DE MADEIRA 40 CM - COM 02	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27815	DESINFETANTE DE 500 ML	UN	2,80	62,00	173,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	27815	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS-NYLON	UN	3,95	12,00	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	AGUA SANITARIA, C/ CLORO ATIVO	LT	3,00	12,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDA-	PC	2,60	100,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	SABAO EM PO COMPOSTO TENSOATO	KG	5,60	25,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	SACO DE PANO ALVEJADO 100%	UN	3,50	7,00	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	DETERGENTE DE 500 ML -	UN	1,63	10,00	16,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	APARELHO DE BARBEAR PLASTICO	UN	2,35	12,00	28,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	AGUA SANITARIA, SUAVE PERFUME	UN	3,00	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	27915	DESODORIZADOR DE AR DE 400 ML	UN	7,00	5,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28015	LUVA DE BORRACHA - LATEX	PR	5,15	12,00	61,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28115	PILHA PEQUENA ALCALINA AAA	UN	2,00	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28115	PILHA PALITO ALCALINA AA	UN	2,00	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28115	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL	UN	6,80	2,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28215	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,45	12,00	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28215	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	6,90	17,00	117,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28215	SUCO EM PO ADOCADO C/ SABORES	UN	0,78	50,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	28215	ADOCANTE EM PO CAIXA COM 50 EN	CX	22,00	2,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	PAPEL TOALHA 23X22 CM FOLHA	PC	3,15	200,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	LIMPADOR INST. TESTADO DERMA-	FR	4,60	50,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	LIMPA ALUMINIO C/ REGISTRO NA	UN	2,90	5,00	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	4,30	50,00	215,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA - DU-	UN	1,13	25,00	28,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28315	SOLUCAO LIMPADORA PARA LIMPEZA	LT	4,45	12,00	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28415	MAIONESE - INGREDIENTES:	UN	5,13	6,00	30,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28415	CHA: AROMAS VARIADOS -CONTENDO	UN	1,50	15,00	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	28415	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,59	237,00	613,83
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28515	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	65,00	1.517,75
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28615	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	500,00	140,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28615	TAMPAO FERRO FUNDIDO - 0,60 M	UN	580,00	2,00	1.160,00
DESPORTO E LAZER	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28715	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 CM	UN	1,10	300,00	330,00
DESPORTO E LAZER	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28715	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	50,00	1.167,50
DESPORTO E LAZER	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28715	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	1.000,00	280,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28815	CIMENTO CII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	90,00	2.101,50
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28815	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	4.000,00	1.120,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28815	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500 M	RL	168,00	8,00	1.344,00
TRANSPORTE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28815	PEDRA DE MAO.	MT	90,00	6,00	540,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	28915	LAMPADA MISTA 180 W ECONOMICA	UN	18,30	88,00	1.610,40



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

007/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	ADAPTADOR 2" P/ 60 MM	UN	6,00	5,00	30,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	ADESIVO P/TUBO PVC EMBAL.175GR	UN	9,80	12,00	117,60
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	LUVA DE CORRER C/ ANEL DE BOR-	UN	14,20	6,00	85,20
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	PASTA LUBRIFICANTE P/TUBOS	UN	8,95	3,00	26,85
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	CIMENTO CAPII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	14,00	326,90
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	REGISTRO PVC COLDAVEL 60MM	UN	66,00	2,00	132,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	REGISTRO PVC SOLDAVEL 100MM	UN	268,00	1,00	268,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	LUVA DE CORRER PBA 110MM	UN	28,00	3,00	84,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	LUVA SOLDAVEL 110MM	UN	59,00	3,00	177,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	REGISTRO DE ESFERA PVC SOL	UN	105,00	2,00	210,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	CURVA 110 MM SOLDAVEL	UN	80,00	3,00	240,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	CURVA 50 MM SOLDAVEL	UN	9,10	3,00	27,30
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29015	TUBO PVC 60M (BARRA 6 METROS)	UN	67,50	15,00	1.012,50
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	CORANTE P/ CAIACAO (EMBALAGEM	UN	30,00	4,00	120,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	TRINCHA 1"	UN	1,35	20,00	27,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	ESMALTE SINTETICO 3.600 ML	LA	49,00	8,00	392,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	ROLO PARA PINTURA (LA) 9 CM	UN	4,70	20,00	94,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	SOLVENTE PARA TINTA A OLEO	UN	59,00	7,00	413,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 9 CM	UN	4,98	20,00	99,60
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	CIMENTO CAPII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	26,00	607,10
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	PEDRA SAO TOME-QUARTIZITO-	M2	23,00	30,00	690,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	ROLO DE LA P/ PINTURA-COMPLETO	UN	12,00	5,00	60,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29115	TRINCHA 3"	UN	4,00	10,00	40,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29215	BLOCO DE CONCRETO 40X20X12 CM	UN	1,45	300,00	435,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29215	CIMENTO CAPII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	9,00	210,15
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29215	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	500,00	140,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29315	CARRINHO DE MAO -PNEU C/CAMARA	UN	64,00	2,00	128,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29415	ARAME RECOZIDO - FIO 14	KG	6,60	250,00	1.650,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29515	CIMENTO CAPII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	30,00	700,50
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29515	TIJOLO MACICO (COMUM)20X10X5CM	UN	0,28	800,00	224,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29615	CARRINHO DE MAO -PNEU C/CAMARA	UN	64,00	2,00	128,00
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29715	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A	UN	33,50	1,00	33,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29815	FIO 2,50 MM	MT	0,72	50,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29815	FITA ISOLANTE (20 METROS)	RL	3,40	2,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	29915	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA	UN	23,00	1,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30015	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM	UN	0,36	30,00	10,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30015	TINTA PARA PISO CONCRETADO E	LA	164,00	1,00	164,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30015	PARAFUSO COM BUCHA 3/8	UN	3,50	20,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30015	MACANETA DE PORTA INTERNA	UN	10,00	2,00	20,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

008/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
URBANISMO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30115	ESMALTE SINTETICO 3.600 ML	LA	49,00	5,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30215	CIMENTO CPII 32 EMB. 50 KG	SC	23,35	4,00	93,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30215	SIFAO PVC LAVATORIO	UN	3,50	1,00	3,50
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30315	ELETRODOS 3,25MM, CX COM 20KG.	KG	11,40	20,00	228,00
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30415	FIO PARALELO2/2.5 MM2	ML	1,40	100,00	140,00
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30415	LAMPADA ECONOMICA 40 W	UN	39,00	12,00	468,00
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30415	FIO 6,00 MM -	MT	2,30	100,00	230,00
ADMINISTRACAO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30415	FITA ISOLANTE (20 METROS)	RL	3,40	10,00	34,00
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30515	TUBO PVC 100 MM ESGOTO BARRA	UN	32,37	50,00	1.618,50
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30515	TUBO PVC 150 MM ESGOTO BARRA -	UN	80,75	6,00	484,50
SANEAMENTO	INDUSTRIA DE BLOCOS E MAT.CONST. FLAUSINO LTDA-ME	07.556.280/0001-68	30515	JOELHO PVC 150 MM ESGOTOS	UN	28,00	5,00	140,00
ADMINISTRACAO	INDUSTRIAL LTDA ME	14.436.523/0001-90	30715	LEITE EM PO INTEGRAL CX C/ 25	CX	202,00	2,00	404,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	30915	TESOURA EM ACO INOX, CABO POLI	UN	4,75	2,00	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	30915	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAWE	CX	8,00	1,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	31015	CARTOLINA LISA -CORES VARIADAS	UN	0,49	6,00	2,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	31015	PAPEL DE SEDA 48X60 CORES	UN	0,17	50,00	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	31015	TESOURA SEM PONTA TAM. P EM A	UN	1,20	5,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	31015	CANETA ESF.ESCRITA FINA AZUL	UN	0,60	100,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31115	ALFINETE COM CABECA DE POLIE-	CX	1,84	10,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31115	PAPEL VERGE- COR PALHA- 120	UN	9,90	150,00	1.485,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31115	PASTA SANFONA GRANDE 280 X 380	UN	11,50	10,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31115	CADERNO GRANDE ASPIRAL CAPA DU	UN	5,50	20,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31215	QUADRO DE AVISOS	UN	117,00	2,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31315	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE	UN	2,99	15,00	44,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31315	COLA LIQUIDA BRANCA 40 GR, SEM	UN	1,10	10,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31315	PINCEL ATOMICO HIDROGRAFICO PO	CX	34,00	5,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	31415	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE	CX	26,47	10,00	264,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	31515	COLA COLORIDA, COM BICO	CX	7,75	5,00	38,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	31615	PLACA DE E.V.A	UN	1,20	20,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31715	QUEBRA-CABECA, CONFECCIONADO	UN	23,50	5,00	117,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31715	JOGO DE MEMORIA, CONFECCIONADA	UN	16,00	2,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31715	JOGO DE DOMINO CONFECCIONADO	JG	32,00	2,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	31715	PALITO (TIPO PICOLE) TAMANHO	PT	2,00	10,00	20,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	31915	TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA	LA	259,00	5,00	1.295,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	32015	TINTA A BASE DE PVA LATEX PARA	LA	98,90	2,00	197,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	34015	GAS OXIGENIO MEDICINAL	M3	21,00	13,00	273,00
DESPORTO E LAZER	LAZARO FERREIRA DA SILVA	07.318.725/0001-71	39915	BOLA DE INICIACAO INFANTIL No8	UN	24,50	10,00	245,00
DESPORTO E LAZER	LAZARO FERREIRA DA SILVA	07.318.725/0001-71	39915	REDE FUTSAL (PAR) - FIO - 4 MM	UN	214,00	5,00	1.070,00
DESPORTO E LAZER	LAZARO FERREIRA DA SILVA	07.318.725/0001-71	39915	BOLA DE INICIACAO INFANTIL	UN	24,50	10,00	245,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

009/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Fevereiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DESPORTO E LAZER	LAZARO FERREIRA DA SILVA	07.318.725/0001-71	39915	PETECA	UN	11,30	20,00	226,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE CAMPO S11 PRO-PU	UN	289,00	50,00	14.450,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MATIS	UN	74,00	10,00	740,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE VOLEI OFICIAL PRO	UN	235,00	25,00	5.875,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	TROFEU EM PLASTICO INJETADO	UN	198,60	30,00	5.958,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA FUTSAL, CIRCUNFERENCIA 61	UN	85,00	15,00	1.275,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE VOLEI OFICIAL, COM 18	UN	75,00	15,00	1.125,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE HANDEBOL MIRIM TAMANHO	UN	89,00	10,00	890,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE VOLEI OFICIAL PRO	UN	235,00	20,00	4.700,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	TROFEU FEITO EM PLASTICO INJE-	UN	96,30	30,00	2.889,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	TROFEU	UN	305,00	30,00	9.150,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	MEDALHAS COM MINIMO DE 8 CM	UN	7,50	500,00	3.750,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE VOLEIBOL MG 3500,	UN	79,00	50,00	3.950,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE FUTSAL MAX 200	UN	135,00	15,00	2.025,00
DESPORTO E LAZER	LA EL ESPORTE LIMITADA	65.322.018/0001-55	40015	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UN	165,00	50,00	8.250,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	40115	MACA NACIONAL 2	KG	4,50	550,00	2.475,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	40115	OVOS TIPO EXTRA	DZ	3,90	100,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	40115	COUVE FLOR	UN	2,00	75,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	MARACUJA	KG	3,50	150,00	525,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	COUVE-FLOR - TER CLASSIFICACAO	KG	2,00	75,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	PEPINO - 1A QUALIDADE - TAMA-	KG	2,00	220,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	BATATA INGLESA OU MONALISA -	KG	2,40	400,00	960,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	CEBOLA ARGENTINA	KG	2,60	80,00	208,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	CENOURA TER CLASSIFICACAO EX-	KG	2,30	120,00	276,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	BETERRABA	KG	1,80	150,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	CHUCHU	KG	2,40	150,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	REPOLHO	KG	1,65	180,00	297,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	TOMATE EXTRA "A" , FORMATO UNI	KG	2,40	600,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	ALHO ARGENTINO	KG	12,00	35,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	MACA NACIONAL SEM APRESENTAR -	KG	4,50	550,00	2.475,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	BANANA PRATA	KG	2,30	1.200,00	2.760,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	VAGEM	KG	2,70	50,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO-NOVO	KG	2,70	800,00	2.160,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	40215	ALFACE LISA OU CRESPA CLASSIFI	UN	1,00	800,00	800,00

Total da Compra

160.028,12